



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Stål & Design A/S

Smedevænget 18

4700 Næstved

(CVR-nr. 30 69 56 74)

Årsrapport for 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

Torben Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stål & Design A/S Smedevænget 18 4700 Næstved
	CVR-nr.: 30 69 56 74
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Bestyrelse	Torben Johansen Michael Knudsen Bo Bendix Rasmussen
Direktion	Bo Bendix Rasmussen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af smede- og maskinværksted samt dermed beslægtet virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 2.099.286. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2018 og balancen pr. 31. december 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

14

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	12.451.436	9.963.976
1 Personaleomkostninger	-9.268.792	-8.325.398
Af- og nedskrivninger	-354.110	-401.856
Driftsresultat	2.828.534	1.236.722
Andre finansielle indtægter	2.400	374
Andre finansielle omkostninger	-129.560	-175.055
Resultat før skat	2.701.374	1.062.041
2 Skat af årets resultat	-602.088	-237.292
ÅRETS RESULTAT	2.099.286	824.749
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	1.099.286	824.749
Anvendelse i alt	2.099.286	824.749

Balance pr. 31. december

15

AKTIVER

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill	160.000	320.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	160.000	320.000
Indretning af lejede lokaler	219.436	283.365
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	329.343	253.624
Materielle anlægsaktiver i alt	548.779	536.989
Kapitalandele i associerede virksomheder	250.335	0
Andre tilgodehavender	139.681	139.681
Finansielle anlægsaktiver i alt	390.016	139.681
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.098.795	996.670
Råvarer og hjælpematerialer	189.220	205.000
Varebeholdninger i alt	189.220	205.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.122.786	4.269.742
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	739.753	1.724.359
Selskabsskat	0	8.799
Andre tilgodehavender	59.052	40.119
Periodeafgrænsningsposter	15.768	58.631
Tilgodehavender i alt	6.937.359	6.101.650
Likvide beholdninger	2.021.111	361.883
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	9.147.690	6.668.533
AKTIVER I ALT	10.246.485	7.665.203

Balance pr. 31. december

16

PASSIVER

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital	1.050.000	1.050.000
Overført resultat	2.047.901	948.615
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
EGENKAPITAL I ALT	4.097.901	1.998.615
Udskudt skat	726.582	363.704
HENSÆTTELSER I ALT	726.582	363.704
Kreditinstitutter m.v.	76.649	159.291
4 Langfristet gæld i alt	76.649	159.291
Kreditinstitutter m.v.	79.500	76.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.152.087	2.189.230
Gæld til tilknyttede virksomheder	117.625	0
Selskabsskat	119.585	0
Anden gæld	2.876.556	2.877.963
Kortfristet gæld i alt	5.345.353	5.143.593
GÆLD I ALT	5.422.002	5.302.884
PASSIVER I ALT	10.246.485	7.665.203
5 Eventualposter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	7.700.418	6.688.731
Pensioner	1.011.140	955.251
Andre udgifter til social sikring	557.234	681.416
	<u>9.268.792</u>	<u>8.325.398</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>23</u>	<u>23</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	239.210	1.201
Årets regulering af udskudt skat	362.878	236.091
	<u>602.088</u>	<u>237.292</u>
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi	12.620.744	6.736.249
A conto faktureret	-11.880.991	-5.011.890
	<u>739.753</u>	<u>1.724.359</u>
4 Langfristet gæld		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

5 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret over for associeret virksomheds bankengagement. Den associerede virksomhed har ikke bankgæld pr. statusdagen, men har stillet arbejdsgaranti for t.kr. 675.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier i forbindelse med udførte entrepriser for t.kr. 2.872.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler uopsigeligt i 1-4 år, forpligtelse	<u>402.044</u>
---	----------------

Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>302.400</u>
--	----------------

Sambeskatning

Stål & Design A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for BBR Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>4.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger og igangværende arbejder	<u>928.973</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>6.122.786</u>	
Driftsinventar og driftsmateriel	<u>548.779</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Nikolaj Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-460689436863

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-06-13 04:48:13Z

NEM ID 

Bo Bendix Rasmussen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-374294095014

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-06-13 05:14:56Z

NEM ID 

Bo Bendix Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-374294095014

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-06-13 05:14:56Z

NEM ID 

Torben Johansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-126021276751

IP: 185.108.xxx.xxx

2019-06-13 07:22:46Z

NEM ID 

Leo Kjeldsmark

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:69369375

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-06-13 08:10:39Z

NEM ID 


Torben Johansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-126021276751

IP: 185.108.xxx.xxx

2019-06-13 16:12:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JE36E-BCXP4-EYZCX-UEJ43-SCFOI-GOJWK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>